

ANKOL – firma zaprogramowana na sukces

ANKOL skutecznie umacnia pozycję marki na międzynarodowym rynku branży lotniczej

Dzisiejszy status tej rodzinnej firmy jest bez wątpienia największym sukcesem i zasługą jej właścicieli – Państwa Anny i Czesława Koliszów, czego potwierdzeniem są otrzymane w ostatnim czasie prestiżowe, światowe laury międzynarodowych gremiów, w tym Nagrody Sokratesa i Medalu Królowej Wiktorii.

Jakość i kompetencje

Podjęwane przez Państwa Koliszów działania, ich znajomość branży, odwaga biznesowa, wizjonerstwo, otwartość na ciągły rozwój oraz przestrzeganie zasad fair play, stworzyły markę, utożsamianą dziś z solidnością, rzetelnością, profesjonalizmem i najwyższą jakością dostarczanych produktów i usług. Potwierdzeniem właściwej strategii biznesowej oraz rozwoju firmy jest systematyczny wzrost pozycji marki w branży lotniczej w kraju i na świecie.

Anna Kolisz, Wiceprezes Zarządu firmy ANKOL (Chorzów k. Mielca, woj. podkarpackie), jest jedną z nielicznych kobiet w Polsce, stojących

duktów i usług – podkreśla Anna Kolisz. – Nieustannym dążeniem jest dalsze budowanie firmy wiarygodnej, rzetelnej, utrzymującej nienaganną reputację, a głównymi wyznacznikami są: jakość, kompetencje i standardy.

Mijają już 22 lata, odkąd firma ANKOL kieruje swoją ofertą do producentów i użytkowników sektora lotniczego, zarówno cywilnego, jak i wojskowego. Przedsiębiorstwo pozyskało w tym zakresie niezbędne koncesje MSWiA oraz certyfikaty NATO i USA. Obecnie przedsiębiorstwo współpracuje z kontrahentami w ponad 30 krajach, a odbiorcami realizowanych zamówień są właściwe Ministerstwa Obrony

bilną pozycję w branży i odnotowuje wciąż tendencję wzrostową, specjalizując się w dostawach sprzętu lotniczego i części zamiennych oraz w usługach remontowych cywilnych i wojskowych statków powietrznych, takich jak An, Jak, Tu, odrzutowców Mi i Kamov. Ofertę uzupełniają elementy sprzętu obsługi naziemnej, materiały konstrukcyjne oraz eksploatacyjne (oleje, smary, płyny hydrauliczne).

Prestiżowe sukcesy

To, co wyróżnia ANKOL jako polską markę działającą w niezmiernie hermetycznej i wysoce wyspecjalizowanej branży nowoczesnych technologii lotniczych to ciągły jej rozwój i zwiększanie swojego portfola. A to z kolei przekłada się nie tylko na wyniki handlowe, ale także umacnianie swojej pozycji poprzez osiągnięte sukcesy wypracowane na przestrzeni ponad 2 dekad istnienia. Na zdobywane sukcesy firmy pracuje cały zespół. Jednak siłą napędową i twórczą są niewątpliwie założyciele i właściciele Anna i Czesław Koliszowie zarządzający firmą.

Ich wyjątkowe osobowości, słuszność podejmowanych działań i skuteczność realizowanych celów pozwoliły nie tylko stać się liderem, a wręcz wzorem wyznaczającym trendy w biznesie. „Przez jakość do celu” to w wydaniu marki ANKOL osiągnięcie excellence w biznesie. Honorowe nagrody i wyróżnienia przyznawane przez polskie instytucje rządowe, światową finansjerę oraz ekspertów międzynarodowych biznesu są tego świadectwem. Sukcesy ANKOL to efekt posiadanych przez Właścicieli marzeń, konsekwentnego dążenia do ich realizacji, pokonywania trudności, przełamywania barier i urzeczywistniania tego co dla wielu wydawałoby się nieosiągalne.

W ostatnim czasie jednymi z najbardziej prestiżowych nagród, jakie otrzymali Państwo Koliszowie są Medal Królowej Wiktorii i Międzynarodowa Nagroda Sokratesa, przyznawana przez Komitet Europejskiego Zgromadzenia Biznesu w Oxfordzie w Wielkiej Brytanii (EBA – Europe Business Assembly) dla najznakomitszych osobistości ze świata nauki, sztuki i biznesu. Zgromadzenie podjęło decyzję o przyznaniu Annie Kolisz Medalu Królowej Wiktorii (Queen Victoria Commemorative Medal) za nieustanne propagowanie wartości odwagi,

prawości oraz niezłomności w dążeniu do celu, zgodnie z przesłaniem wygrawerowanym na odwrocie medalionu „Victory is ours” („Zwycięstwo jest nasze”). Anna Kolisz jest jak dotąd jedyną Polką uhonorowaną tym wyróżnieniem. – Podniosła uroczystość miała miejsce w Wiedniu i była połączona z balem wiedeńskim. Czułam się niezmiernie zaszczyconą, zważywszy, że nagroda jest indywidualna, personalna, no i na razie jedyna w Polsce. Medal nosi imię Wiktorii, niezłomnej i charyzmatycznej królowej Imperium Brytyjskiego, a przesłanie, jakie niesie jest zbieżne z wartościami, jakimi kieruję się w codziennej działalności – mówi A. Kolisz. Jednocześnie, biorąc pod uwagę autorytet oraz niezaprzeczalny wkład w rozwój gospodarczy Polski, przekładający się na rozwój gospodarki międzynarodowej, Komitet Europejskiego Zgromadzenia Biznesu przyznał Czesławowi Koliszowi, nagrodę najwyższej rangi – Międzynarodową Nagrodę Sokratesa (International Socrates Award). Ceremonia wręczenia nagród odbyła się podczas corocznego Szczytu Liderów Biznesu 17 grudnia ub.r. w malowniczej zimowej scenerii imponującego pałacu Hofburg, będącego centrum austriackiej dyplomacji. – To najważniejszy adres w Wiedniu, uroczystość odbyła się na najbardziej prestiżowej sali balowej Austrii, a przewodniczyli jej książę Habsburg, wnuk cesarza Franciszka Józefa – nadmienia Czesław Kolisz. – Nagroda, którą otrzymałem jest najbardziej uznaną nagrodą biznesową na świecie, została mi przyznana z nominacji prof. Gettinga z Uniwersytetu w Oxfordzie. „Sokrates” jest konsekwencją otrzymanego rok wcześniej wyróżnienia dla ANKOL „Najlepsze Przedsiębiorstwo” za doskonałą repu-



Wiceprezes Zarządu Anna Kolisz (w środku) podczas odbioru nagrody Queen Victoria w Wiedniu, grudzień 2012

tację w biznesie, zarządzanie zapewniające sukcesy, dynamiczny rozwój przedsiębiorstwa oraz dla mnie osobiście tytułu „Manager Roku”. Uznanie przez Komitet Europejskiego Zgromadzenia Biznesu w Oxfordzie, jest dowodem na to, że niezmiernie i konsekwentnie podnosimy wszystkie standardy w budowaniu prestiżu marki i rzetelności firmy, a jako jedyne polskie przedsiębiorstwo nagrodzone tymi wyróżnieniami, czujemy się do tego jeszcze bardziej zobligowani. Cieszymy się również, że tym samym przyczyniamy się do kreowania pozytywnego wizerunku Polski na świecie.

Dzisiaj przedsiębiorstwo ANKOL ma nie tylko wysoką pozycję w branży, ale również w licznych rankingach gospodarczych, ekonomicznych, społecznych i konsumenckich. Lista nagród i wyróżnień przyznanych firmie jest imponująca, a wśród nich znajdują się m.in. Międzynarodowa Nagroda Jakości w kategorii Diament

(Quality Summit Award New York 2012), Europejska Nagroda Jakości (European Quality Award), wręczona w Montreux w Szwajcarii 2012 oraz nagroda The BIZZ „Peak of Success” (Szczyt Sukcesu), której ceremonia wręczenia odbyła się we wrześniu w Doha w Katarze. Jako jedynej firmie z Polski towarzyszył Ambasador RP w Katarze Pan Robert Rostek.

W kraju firma ANKOL była także zwycięzcą wielu rankingów m.in. „Najlepszy Pracodawca 2012”, w kategorii małych i średnich firm, organizowanym przez Aon Hewitt, światowego lidera w obszarze zarządzania kapitałem ludzkim. W badaniach wzięło udział ponad 50 tys. respondentów z blisko 100 firm. 90-procentowy poziom zaangażowania pracowników ANKOL-u był rekordowym wynikiem w skali kraju. – Rezultat jest wypadkową konsekwentnej realizacji kluczowych elementów polityki firmy, w tym inwestycji w rozwój kapitału ludzkiego,



Anna i Czesław Koliszowie uhonorowani najwyższymi wyróżnieniami EBA (Europe Business Assembly)

na czele przedsiębiorstwa tej branży (wraz z mężem Czesławem Koliszem, Prezesem Zarządu). – Nowoczesne zarządzanie firmą, to nie tylko sprawne funkcjonowanie na rynku, ale przede wszystkim spełnianie standardów jakości, stawianie czoła wielu trudnościom oraz twardym regułom ekonomicznym. Głównym celem przyjętej przez nas strategii rozwoju firmy jest umacnianie marki, poprzez kreowanie jej wizerunku, budowanie prestiżu oraz wysokiej pozycji, zwłaszcza na rynkach zagranicznych. Wciąż doskonalimy działania, zmierzające do zapewnienia najwyższego poziomu dostarczanych pro-

Narodowej, a także cywilni użytkownicy sprzętu – zarówno w Europie, jak i na Dalekim Wschodzie i obu Amerykach, m.in. w Bangladeszu, Meksyku, Peru, Sri Lance, Indonezji, Rosji i Ukrainie oraz w państwach Basenu Morza Śródziemnego.

ANKOL jest polską rodzinną firmą, zatrudniającą blisko 80 osób, co wydaje się być liczbą niewielką, zważywszy na globalny zasięg firmy. Świadczy to o skutecznych metodach zarządzania, pozyskiwaniu najwyższej klasy specjalistów, dzięki czemu nieustannie wzrasta jej potencjał i sprawność realizacji kontraktów. ANKOL mimo pojawiających się zawirowań gospodarczych, utrzymuje sta-



Prezes Zarządu Czesław Kolisz (w środku) podczas odbioru Międzynarodowej Nagrody Sokratesa na uroczystej ceremonii EBA w Wiedniu, grudzień 2012